[image: image1.jpg]o/
[\

hd

 ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«30» марта 2018 года                г. Партизанск                                             № 503
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«О СОЗДАНИИ МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТА ПРИ ДУМЕ

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

  В соответствии с Положением «О Молодежном парламенте при Думе Партизанского городского округа», принятым Решением Думы Партизанского городского округа от 25 ноября 2011 года № 385, на основании Решения Молодежного парламента при Думе Партизанского городского округа от 19 февраля 2018 года № 21, Решения Молодежного парламента при Думе Партизанского городского округа от 19 марта 2018 года № 22, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. На основании личных заявлений прекратить досрочно полномочия следующих членов Молодежного парламента:
1) Панченко Евгении Константиновны;
2) Кузьминых Полины Михайловны.
2. На основании Решения Молодежного парламента при Думе Партизанского городского округа от 19 февраля 2018 года № 21, Решения Молодежного парламента при Думе Партизанского городского округа от 19 марта 2018 года № 22 утвердить полномочия следующих членов Молодежного парламента:
1) Новой Вероники Алексеевны;
2) Комовой  Влады Сергеевны.

3. Внести в часть 1 Решения Думы Партизанского городского округа от 20 ноября 2017 года № 458 «О создании  Молодежного парламента при Думе Партизанского городского округа» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции: «1) Новая Вероника Алексеевна;»;
2)  пункт 7 изложить в следующей редакции: «7) Комова  Влада Сергеевна;».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Партизанского городского округа

   В.А. Густяков

Пояснительная записка

 к проекту  Решения Думы Партизанского городского округа

«О внесении изменений в Решение Думы Партизанского

городского округа «О создании  Молодежного парламента при Думе Партизанского городского округа»

Согласно статье 8 Положения «О Молодёжном парламенте при Думе Партизанского городского округа», утвержденного Решением Думы Партизанского городского округа от 25 ноября 2011 года № 385, полномочия члена Молодёжного парламента могут быть прекращены Решением Думы Партизанского городского округа. Учитывая, что Панченко Евгенией Константиновной и Кузьминых Полиной Михайловной были поданы заявления о сложении с себя полномочий члена Молодёжного парламента при Думе Партизанского городского округа, в соответствии с пунктом 8 указанной статьи, необходимо исключить Панченко Е.К. и Кузьминых П.М. из списка, утвержденного Решением Думы от 20 ноября 2017 года № 458.

Также решением Молодёжного парламента от 19 февраля 2018 года № 21, решением Молодёжного парламента от 19 марта 2018 года № 22,  в состав Молодёжного парламента включаются новые члены - Новая Вероника Алексеевна и Комова Влада Сергеевна. Утверждение члена Молодёжного парламента, в соответствии с частью 10 вышеуказанной статьи 8 Положения, производится Решением Думы Партизанского городского округа.
На основании изложенного, необходимо внести в Решение Думы Партизанского городского округа от 20 ноября 2017 года № 458 «О создании  Молодежного парламента при Думе Партизанского городского округа» изменения в части утверждения состава Молодежного парламента.
Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                Сторожук А.В.